
ملیحه رفیع طلب-رئیس سازمان حج و زیارت 
کشور گفت: روابط دو جانبه تعریف شده بین ایران 
و عربستان وجود ندارد، اما برای این که از خدمات، 
امنیت و کرامت زائر اطمینان پیدا کنیم، نگرانی ها 
و مطالباتی را که داشتیم در قالب تفاهم نامه آوردیم 
و عربستان نیز آن را پذیرفت.به گزارش »خراسان 
رضوی«، حمید محمدی پنج شنبه گذشته در 
حاشیه همایش منطقه ای مدیران و کارگزاران 
حج تمتع استان های خراسان رضوی، شمالی، 
جنوبی و سیستان و بلوچستان که در مشهد برگزار 
شد، با اشاره به امنیت جانی زائران ایرانی در بیت 
ا... الحرام اظهار کرد: طبیعتا روابط  دو جانبه 
ایران و عربستان شرایط خوبی ندارد و همه شاهد 
این موضوع هستند اما در خصوص موضوع حج 
سعی کردیم در تفاهم نامه ای که با عربستان امضا 
می کنیم تمام این دغدغه ها و نگرانی ها و مسائل 
مربوط به ارائه خدمات بهتر به زائر را ذکر کنیم تا 
زائران اطمینان خاطر داشته باشند. وی افزود: 
از مجموع یک میلیون و 350 هزار نفر متقاضی 
که همچنان در نوبت تشرف هستند، برای تشرف 
85 هزار و 200 نفر برنامه ریزی کردیم که این 
افراد در قالب 583 کاروان سازمان دهی شده اند 
و آموزش های این زائران تقریبا از اواسط فروردین 
ماه آغاز شده است. محمدی در خصوص خدمت 
رسانی به زائران نیز یادآور شد: سعی کردیم حوزه 
تغذیه و تدارکات را نسبت به سال گذشته ارتقا 
ببخشیم، چراکه 75 درصد حجاج امسال بالای 
50 سال و دقیقا 12.5 درصد این جمعیت بالای 
75 سال است. وی درباره هزینه تمام شده حج 
تمتع امسال گفت: قبل از ثبت نام تمامی هزینه 
های زائران محاسبه می شود، امسال نیز در اواخر 
بهمن ماه جدول های هزینه ای حجاج نهایی و 
اعلام شد و پایین ترین سقف قیمتی ما 13 میلیون 
و 500 هزار تومان بود و بالاترین نیز 18 میلیون و 
500 هزار تومان محاسبه شد. تنها تفاوت بارزی 
که این پنج میلیون ایجاد می کند، فقط نوع هتل 
است البته پرواز هم می تواند تفاوت اندکی ایجاد 
کند.رئیس سازمان حج و زیارت کشور در بخش 
دیگری از سخنان خود به سال حمایت از کالای 
ایرانی اشاره کرد و گفت: در سازمان حج و زیارت 

در نظر داشتیم که راهکار عملی برای حمایت از 
کالای ایرانی داشته باشیم، به همین دلیل ارائه 
اجناس و اقلام مورد نیاز حجاج چه برای بردن به 
عربستان و چه برای سوغات را با عنوان یک سامانه 
اینترنتی معروف و توانمند معرفی کردیم، البته 
این سامانه اشکالاتی هم دارد و نوع و تنوع اقلام 
آن کافی نیست که باید اصلاح شود. وی تصریح 
کرد: با استفاده از این روش حجاج کالای ایرانی 
می خرند و به تولید کننده ایرانی کمک می کنند، 
ارز از کشور خارج نمی شود و وقت و انرژی خود 
را در زمان زیارت به خرید اختصاص نمی دهند. 
نکته مهم تر این است که اطمینان دارند کالاهای 
خریداری شده در زمانی که خودشان تعیین می 
کنند به دست شان می رسد و زحمت حمل بار 
نیز از حجاج کم می شود. البته این کار اختیاری 
است و هیچ محدودیت و ممنوعیتی برای آن وجود 
ندارد.محمدی همچنین مهم ترین دغدغه حج 97 

را  امنیت حجاج و عزت و کرامت آن ها ذکر کرد.

79 کاروان با ظرفیت 10 هزار و 915 	 
زائر

و زیارت  این همایش، مدیر حج  همچنین در 
خراسان رضوی نیز با اشاره به این که تا امروز 79 
کاروان را با ظرفیت 10 هزار و 915 زائر سامان 
دهی کرده ایم، گفت: هشت کاروان اهل سنت 
با ظرفیت هزار و 10 نفر از استان اعزام می شوند 
و از مشهد نیز 42 کاروان با پنج هزار و 858 نفر و 
شهرستان ها 35 کاروان با پنج هزار و 30 زائر به 

بیت الحرام مشرف می شوند.

اعزام 109 روحانی از 3 استان 	 
خراسان رضوی، شمالی و جنوبی

دفتر  قاصری،جانشین  الاسلام  حجت 
این  در  نیز  دراستان  رهبری  بعثه  نمایندگی 
مراسم گفت: در مجموع 109 روحانی از سه 
استان خراسان رضوی، جنوبی و شمالی امسال 
به حج اعزام خواهند شد که از این تعداد 98 نفر 
شیعه و 11 نفر اهل سنت هستند، ضمن این 
که 5۶ نفر از این افراد معین و 49 نفر معینه 

هستند.

حضور  با  مراسمی  طی  مسلمی/  حسام  محمد 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مرکز نگهداری 
کودکان بی سرپرست پسر با عنوان بوستان شکوه 
مهر یک و دو در مشهد به بهره برداری رسید. 
خانه  مجموعه  رضوی«،  »خراسان  گزارش  به 
های شکوه مهر یک و دو میزبان 3۶ کودک پسر 
بی سرپرست زیر 12 سال و زیر 18 سال است 
که پنج شنبه گذشته در مراسمی باحضور وزیر 
رفاه، استاندار، رئیس سازمان بهزیستی کشور، 
نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی 
و برخی مسئولان در مشهد به بهره برداری رسید.
رئیس سازمان بهزیستی کشور در این مراسم با 
بیان این که یکی از راهبردهای سازمان بهزیستی 
واگذاری کارها به مردم است، افزود: غیر از مراکز 
شیرخوارگاه که حمایت از آن وظیفه حاکمیتی 
خود  را  دیگری  مرکز  هیچ  مسئولیت  است، 
بهزیستی عهده دار نیست. انوشیروان محسنی 
بندپی افزود: از استان ها و سایر شهرهای کشور 
به مشهد مهاجرت می کنند و این شهر با وجود 
بیش از یک میلیون و 200 هزارنفر حاشیه نشین، 
نیازمند استفاده از ظرفیت تمام خیران و سازمان 

ها برای کاهش آسیب های اجتماعی است.

امید به تصویب لایحه حمایت از 	 
کودکان و نوجوانان در مجلس

نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای 
اسلامی نیز در این مراسم گفت: مرکز نگهداری 
کودکان شکوه مهر مصداق واگذاری امور به مردم 
است، چرا که دولت با توجه به محدودیت هایی 

که دارد نمی تواند این سطح از خدمات را ارائه 
توانند  می  کنند  اعتماد  مردم  به  اگر  اما  بدهد 
کارهای بزرگ مثل این اقدام را انجام دهند. 
ای  لایحه  زاده افزود:  قاضی  امیرحسین  سید 
برای حمایت از کودکان و نوجوانان در دستور 
کار مجلس قرار گرفته و امید است به زودی به 
تصویب برسد. با تصویب این لایحه به مشکلاتی 
که امروز در جامعه در خصوص کودکان رسانه ای 
همچنین  شد.وی  خواهد  رسیدگی  شود  می 
درباره بیمه درمانی افراد بی هویت نیز گفت: اگر 
وزارت کشور برای این افراد فاقد مدارک هویتی، 
مشکلات  از  بسیاری  کند  صادر  موقت  هویت 
و آسیب های اجتماعی آنان در جامعه کاهش 
پیدا می کند و ما در مجلس و  سازمان بهزیستی 
تلاش می کنیم که این کار صورت بگیرد.در ادامه 
مراسم، محمدهادی اشرافی رئیس هیئت مدیره 
مهرگفت:این  بوستان شکوه  خیریه  موسسه 
موسسه علاوه برحمایت از کودکان بی سرپرست 
برای توان بخشی این افراد طی سال های گذشته 
اقدامات خوبی را انجام داده است. وی افزود: این 
موسسه در زمینی به مساحت 1200 متر مربع و با 
اعتباری حدود هفت میلیارد تومان به همت خیران 
نیکوکار ساخته شده است.پوریوسف مدیر کل 
بهزیستی استان نیز در این مراسم با بیان  این که 
بیش از 470 هزار نفر از افراد جامعه تحت حمایت 
بهزیستی استان هستند، افزود:  بهزیستی علاوه 
بر حمایت از این افراد برای توانمندسازی آن ها 
نیز تلاش می کند که در این زمینه از ابتدای امسال 

برای 270 نفر شغل ایجاد شده است.

گزارش جلسه

رضا میرزاده

 رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد
 در دیدار با مدیرمسئول روزنامه خراسان 

 حمایت مردمی سرمایه 
روزنامه خراسان است 

رئیس و جمعی از مدیران دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
از موسسه فرهنگی هنری خراسان بازدید کردند. به 
گزارش »خراسان رضوی«، رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد در دیدار مدیرمسئول روزنامه خراسان گفت: 
کشور به مردم دانا و آگاه نیاز دارد و در جریان انقلاب 
اسلامی نیز مردم ایران تا زمانی که به آگاهی نرسیدند، 
حرکت انقلابی آن ها آغاز نشد. دکتر »محمدرضا دارابی 
محبوب« افزود: در وضعیت کنونی و با توجه به گسترش 
و رشد فناوری های اطلاعاتی و توسعه فضای مجازی، 
نقش رسانه های گروهی در اطلاع رسانی صحیح و به 
موقع بسیار مهم و تاثیر گذار است و روزنامه خراسان هم 
یکی از رسانه های مکتوب در کشور است که در تمامی 
برهه های زمانی، در ابعاد مختلف سیاسی، اجتماعی، 
فرهنگی و اطلاع رسانی، در مسیر اطلاع رسانی به مردم 
حرکت کرده است. وی با اشاره به محبوبیت روزنامه 
رسانی،  اطلاع  عرصه  در  گفت:  استان  در  خراسان 
مهم آن است که روزنامه در جهت مردم حرکت کند و 
روزنامه خراسان نیز توانسته با تأکید بر همین موضوع، 
جایگاه خود را حفظ کند و اسیر احساسات، سطحی 
نگری و قشری نگری نشده است. دکتر دارابی با بیان 
این که حمایت های مردمی، یک سرمایه برای روزنامه 
است، تاکید کرد: روزنامه خراسان توانسته است در 
ابعاد مختلف، جایگاه خود را حفظ کند. البته انتظار 
هم همین است که اصحاب رسانه، به صورت منطقی و 
منصفانه اطلاع رسانی و فرهنگ سازی کنند و در مسیر 
حرکت مردم قدم بردارند.مدیرمسئول روزنامه خراسان 
نیز در این دیدار با ارائه گزارشی از فعالیت های مؤسسه 
نیروهای  سرمایه  با  گفت:  خراسان  هنری  فرهنگی 
متعهد و توانمند، عنایت حضرت رضا )ع( و لطف مردم 
به مؤسسه خراسان، تلاش می کنیم که در عرصه اطلاع 
رسانی صحیح به مردم حرکت کنیم. دکتر »محمدسعید 
احدیان« افزود: در ارائه گزارش های خود، تلاش کرده 
ایم که مطالب به صورت یک طرفه دنبال نشود و همه 

ابعاد یک مسئله در نظر گرفته شود.

اخبار

اجتماعی

هواشناسی از استمرار 10 روزه گرمای شدید 
شمال آفریقا در استان خبر داد:

تب داغ 45 درجه 
درخواست از مردم برای صرفه جویی در آب و برق 

اداره کل هواشناسی استان با اشاره به ورود سامانه 
پرارتفاع شمال آفریقا از افزایش دمای هوای استان تا 45 
درجه خبر داد. به گزارش »خراسان رضوی«، هواشناسی 
استان در اطلاعیه ای اعلام کرد: طبق بررسی نقشه ها 
و الگو های هواشناسی با توجه به نفوذ جریانات کم فشار 
جنوبی و گسترش سامانه پر ارتفاع شمال آفریقا روی کشور 
انتظار است از روز شنبه )امروز( دمای هوا در استان روند 
افزایشی یابد، به طوری که تا اواسط هفته در اکثر نقاط 
گرمسیر استان دما به 43 درجه و در برخی نقاط بالاتر از 
45 درجه نیز برسد. پیش بینی می شود ماندگاری هوای 
گرم در استان بیش از 10 روز به طول انجامد، از این رو 
توصیه می شود به منظور مدیریت در منابع انرژی تمهیدات 
لازم اندیشیده شود.افزایش شدید دمای هوا در استان 
بی شک موجب افزایش استفاده مردم از کولرهای آبی و 
گازی و درنتیجه مصرف بیشتر منابع آبی و برقی خواهد 
شد که در این زمینه از هم استانی ها و همشهریان مشهدی 
درخواست شده است علاوه بر این که در این روزهای گرم 
از حضور در مناطق گرمسیری خودداری کنند، برای 
صرفه جویی در مصرف آب و برق نیز اهتمام بورزند.یحیی 
قاینی پور، رئیس اداره پیش بینی اداره کل هواشناسی 
استان در این زمینه به »خراسان رضوی« می گوید: از امروز 
)شنبه( روند افزایش دما در استان شروع می شود و پیش 
بینی ما این است  تا دوشنبه این هفته دما افزایش خواهد 
داشت و در شهر مشهد به 40 درجه برسد. وی می افزاید: 
افراد سالمند و کودکان از تردد در ساعات گرم روز در شهر 
خودداری کنند ، ضمن این که این گرما کل کشور را تحت 
تاثیر قرار می دهد و ضرورت دارد در مصرف آب و برق صرفه 
جویی شود.قاینی پور تصریح می کند:  همچنین روزهای 
یک شنبه و دوشنبه وزش باد به ویژه در مناطق نوار شرقی 

همراه با گرد و خاک پیش بینی می شود. 

 اجتماع مردمی عفاف و حجاب
 در مشهد برگزار شد 

در آستانه روز ملی عفاف و حجاب، اجتماع مردمی و 
جشن عفاف و حجاب در مشهد برگزار شد. به گزارش 
»خراسان رضوی«، این مراسم عصر روز پنج شنبه گذشته 
با حضور جمع زیادی از مردم مشهد و همچنین »ریاضه 
نظمی« از کشور سریلانکا که به تازگی به دین اسلام 
گرویده است در بوستان چهل بازه مشهد برگزار شد. 
در حاشیه این مراسم حجت الاسلام روح ا....فاتحی، 
مسئول تعلیم و تربیت ناحیه بسیج سپاه سلمان ضمن 
اشاره به واقعه کشف حجاب در زمان رضاخان وگرامی 
داشت هفته عفاف و حجاب گفت: این همایش با تاکید 
بر حفظ حجاب و عفاف در آستانه هفته عفاف و حجاب و 
با هدف یادآوری قیام مردم مشهد در مسجد گوهر شاد 

به همت ناحیه بسیج سپاه سلمان برگزار شده است.
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رئیس سازمان حج و زیارت کشور در مشهد اعلام کرد: 

 تعهد عربستان برای حفظ امنیت، 
عزت و کرامت حجاج ایرانی

با حضور وزیرتعاون، کار و رفاه اجتماعی صورت گرفت 

 افتتاح مرکز نگهداری 
کودکان بی سرپرست درمشهد

سرپرست دادسرای انقلاب مشهد گفت: مشهد 
با این وسعت و با این تعداد معتاد و حاشیه  نشینی، 
نیازمند افزایش سهمیه  های اعتباری است. به 
گزارش ایسنا، قاضی خدابخشی در حاشیه بازدید 
از مرکز درمان اعتیاد معتادان متجاهر »خلق آباد« 
مشهد اظهار کرد: استان خراسان رضوی و مشهد 
به دلیل مهاجرپذیر بودن و نیز گستردگی حاشیه 
شهر که محیط امنی برای ارتکاب جرایم است و از 
آن جا که مشهد، کلان شهر دوم کشور محسوب می 
شود، با رعایت همه الزامات باز هم نیازمند افزایش 
سهمیه های اعتباری است. وی تصریح کرد: یکی 
از مشکلاتی که در مرکز اعتیاد زنان وجود دارد، 

این است که فرزندان این معتادان درمان را دچار 
نقصان می کنند و سپاه نیز تصمیم دارد برای 
تهیه امکانات و فضا کمک کند و مرکز نگهداری 
فرزندان را کنار مرکز نگهداری بانوان با همان 
کند.معاون  احداث  بهزیستی  استانداردهای 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان 
رضوی نیز در این بازدید گفت: مسئله اول ما در 
اعتیاد پیشگیری است که اگر ورودی به این چرخه 
را نبندیم، دچار دور باطل و تسلسل خواهیم شد. 
محمد رحیم نوروزیان افزود: کاری که به دست 
دولت است باید در حد نظارت و سیاست گذاری 
باشد وگرنه به نتیجه مطلوب نخواهد رسید، چرا 

که کار را باید به مردم واگذار کرد. همچنین به 
گزارش ایرنا، رئیس سازمان بهزیستی کشور نیز 
که در این بازدید حضور داشت، گفت: امسال 
برنامه اجتماع محور پیشگیری از اعتیاد در 500 
محله 11 استان کشور به اجرا درمی آید و همزمان 
با آن وضعیت معتادان بهبود یافته پس از ترخیص 
می  بررسی  آنان  مشکلات  شناسایی  هدف  با 
شود. انوشیروان محسنی بندپی افزود: در این 
باره وضعیت سه هزار معتاد بهبود یافته و به صورت 
موردی در سراسر کشور مطالعه می شود تا بر 
اساس نتایج استخراجی، برنامه ریزی منسجمی 

برای حل و رفع مشکلات انجام شود.

سرپرست دادسرای انقلاب مشهد در بازدید از مرکز ترک اعتیاد »خلق آباد« 

مشهد به دلیل تعداد زیاد معتادان و حاشیه نشینی نیازمند افزایش سهمیه های اعتباری است 

اخبار کوتاه

گوناگون

* ایرنا/ سرهنگ محبت خانی فرمانده یگان حفاظت 
محیط زیست کشور گفت: غفلت از قانون، حمل سلاح 
برای محیط بان را از یک فرصت به تهدید تبدیل می کند.
* خدابنده مدیرکل آموزش و پرورش استان گفت: 
خراسان رضوی در سال تحصیلی پیش رو با کمبود 
13 هزار و 800 نیرو مواجه است.امسال 5200 نفر از 
همکاران فرهنگی استان بازنشسته می شوند که تلاش 

می کنیم هزار نفر را با استمرار خدمت نگه داریم. 
مشهد/رجاییان،  شهرداری  رسانی  اطلاع  پایگاه   *
مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات شهرداری مشهد 
کارت های  شارژ  راه های  افزایش  منظور  به  گفت: 
شهروندی )من کارت( و تسهیل دسترسی شهروندان به 
نقاط شارژ، دستگاه های شارژ خودکار در ایستگاه های 

اتوبوس شهری مشهد نصب و راه اندازی می شود.
* محمدحاجیان شهری رئیس کمیسیون خدمات شهری 
شورای شهر مشهد در حاشیه بازدید از پارک خطی بدون 
چمن »امیرآباد« گفت: در راستای دستورالعمل ابلاغی 
هیئت محترم وزیران، مدیریت شهری مشهد برنامه های 
مختلفی را برای تحقق کاهش 30 درصدی استفاده از 

آب در فضای سبز شهری پیش بینی کرده است.
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